ਨੰਬਰ/ਐਫ.ਸੀ.ਏ. ਤੈ੫8੦ ਮਿਤੀ <u>05 | 03 | ਤਿਕਰ</u>ੀ

ਵਲੋਂ

ਵਣ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ। ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਵਧੀਕ ਪ੍ਰਧਾਨ ਮੁੱਖ ਵਣ ਪਾਲ (ਐਫ.ਸੀ.), ਅਤੇ ਨੌਡਲ ਅਫਸਰ (ਐੱਫ.ਸੀ.ਏ), ਪੰਜਾਬ, ਐੱਸ.ਏ.ਐੱਸ. ਨਗਰ।

ਵਿਸ਼ਾ-

Diversion area of 0.0019 ha. of forest land for approach road to M/S Navjeet Farms (marriage palace) for situated at village Bajwara on Hoshiarpur-Una road, KM 1-2 RHS, Tehsil and Distt. Hoshiarpur. Under Hoshiarpur Forest Division. (Proposal No. FP/PB/Approach/34292/2018 dated 20/06/2018)

ਹਵਾਲਾ:-

2)

1)

3)

ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: FCA/1980/51/2020/5829 ਮਿਤੀ 17-03-2020.

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਪ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਰਾਹੀਂ ਲਗਾਏ ਗਏ ਇਤਰਾਜ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਦੂਰ ਕਰਕੇ ਦਸਤਾਵੇਜ ਆਨਲਾਇਨ ਪੋਰਟਲ ਤੇ ਪਾਰਟ-2 ਦੇ ਅਡੀਸ਼ਨਲ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਡਿਟੇਲ ਵਿੱਚ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਉਪਰੇਤ ਸੂਚਨਾ ਵਣ ਕੰਜਰਵੇਸ਼ਨ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 2 ਅਨੁਸਾਰ ਸਿਫਾਰਿਸ਼ ਸਹਿਤ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਲਈ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

1) ਪ੍ਰੋਪੋਜਡ ਸਾਈਟ ਤੇ ਸੀ.ਐੱਲ.ਯੂ. ਲਾਗੂ ਨਾ ਹੋਣ ਬਾਰੇ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਟਾਊਨ ਪਲਾਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: Ref No.398 ਮਿਤੀ 07-01-2021 ਸਮੇਤ ਅੰਗ੍ਰੇਜੀ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਟ੍ਾਂਸਲੇਸ਼ਨ, ਆਨਲਾਇਨ ਪੋਰਟਲ ਦੇ ਪਾਰਟ-2 ਦੀ ਅਡੀਸ਼ਨਲ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਡਿਟੇਲ ਵਿੱਚ ਅਪਲੋਡ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

M/S Navjeet Farms (Marriage Palace) ਦੇ Partners/Applicant ਵੱਲੋਂ ਸਬਮਿੱਟ ਕੀਤੀ ਗਈ ਨਾਮ ਵਾਲੀ ਜਮ੍ਹਾਂਬੰਦੀ ਫਰਦ (ਸਮੇਤ ਅੰਗ੍ਰੇਜੀ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਟ੍ਰਾਂਸਲੇਸ਼ਨ) ਅਤੇ ਫਰਮ ਦੇ ਪਾਰਟਨਰ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ/ਸਵੈਂ ਘੋਸ਼ਣਾ ਪੱਤਰ ਆਨਲਾਇਨ ਪੋਰਟਲ ਦੇ ਪਾਰਟ−2 ਦੀ ਅਡੀਸ਼ਨਲ ਇੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਡਿਟੇਲ

ਵਿੱਚ ਅਪਲੋਡ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਵਣ ਮੇਡਲ ਅਫਸਰ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ <u>2481-83 ਮਿਤੀ 45</u>[43] ਹੈਰਹੀ

ਇਸ ਦੀ ਇੱਕ ਨਕਲ :-

ਵਣ ਪਾਲ, ਨਾਰਥ ਸਰਕਲ, ਪੰਜਾਬ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਜੀ ਨੂੰ ਤਜੀਵਜ ਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ ਉਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਆਨਲਾਈਨ ਪੋਰਟਲ https://parivesh.nic.in ਵਿੱਚ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਸੂਚਨਾ ਅਗਲੇਰੀ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਲਈ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

2) ਵਣ ਰੇਂਜ ਅਫਸਰ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਨੂੰ ਭੇਜ ਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਐੱਫ.ਸੀ.ਏ 1980 ਤਹਿਤ ਪ੍ਵਾਨਗੀ ਤੋਂ ਬਿਨ੍ਹਾਂ ਯੂਜਰ ਏਜੰਸੀ ਨੂੰ ਵਣ ਰਕਬਾ ਗੈਰ ਵਣ ਮੰਤਵ ਲਈ ਵਰਤਣ ਨਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।

Smt. Amarjit Kaur W/o Late. Sh. Narinderjit Singh, Sh. Aninderjit Singh S/o Late Sh. Narinderjit Singh, Sh. Chhavinderjit Singh S/o Late Sh. Narinderjit Singh Patners of M/s Navjeet Farms (Marriage Palace), Vill. Bajwara, Tehsil & Distt. Hoshiarpur ਨੂੰ ਭੇਜ ਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਐੱਫ ਸੀ.ਏ 1980 ਤਹਿਤ ਪ੍ਵਾਨਗੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਿਨਾ ਵਣ ਰਕਬਾ ਗੈਰ ਵਣ ਮੰਤਵ ਲਈ ਨਾ ਵਰਤਿਆ ਜਾਵੇ।

ਵਣ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।



OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION,

HOSHIARPUR.

ਦਫਤਰ ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।

Off: 01882-220322, 220974 Email: eomchsp@gmail.com Website: mchoshiarpur.org



Dated 7/01/2021

Ref. No. 398 / MTP

ਵੱਲੋ

ਵਣ ਮੰਡਲ ਅਫ਼ਸਰ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।

ਵਿਸ਼ਾ:-

Diversion area of 0.0019 ha. of forest land of approach road to M/S Navjeet Farms (marriage palace) for situated at village Bajwara on Hoshiarpur- Una road, KM 1-2 RHS, Tehsila and Distt. Hoshiarpur under Hopshiarpur Forest Division (proposal No. FP/PB/Approach/34292/2018 dated 20-06-2018.

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 2423 ਮਿਤੀ 24.12.2020 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤਹਿਤ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਨਕਸ਼ੇ ਦੀਆਂ ਰਸੀਦਾ ਅਨੁਸਾਰ ਦਫ਼ਤਰੀ ਰਿਕਾਰਡ ਚੈਂਕ ਕਰਵਾਇਆ ਗਿਆ ਅਤੇ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਕਿ ਦਫ਼ਤਰੀ ਰਿਕਾਰਡ ਅਨੁਸਾਰ ਨਕਸ਼ਾ ਨੰ: 569 ਮਿਤੀ 11.12.2012 ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾ ਕਰਵਾਇਆ ਗਿਆ ਸੀ ਜੋ ਕਿ ਬੋਕੇਟ/ਮੈਰਿਜ ਪੈਲੇਸ ਦਾ ਅਡੀਸ਼ਨਲ ਅਲਟ੍ਰੇਸ਼ਨਲ ਨਕਸ਼ਾ ਸੀ। ਦਫ਼ਤਰੀ ਰਿਕਾਰਡ ਰਿਪੋਰਟ ਅਨੁਸਾਰ ਉਕਤ ਇਮਾਰਤ ਨੂੰ ਉਸਾਰੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਪੱਤਰ ਨੰ: 784 ਮਿਤੀ 16.09.2014 ਨੂੰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸੀ ਜੋ ਕਿ ਇਸ ਸ਼ਰਤ ਤੇ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸੀ ਕਿ ਜੱਦ ਵੀ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਮੈਰਿਜ਼ ਪੈਲੇਸਾਂ ਦੀ ਸੀ.ਐੱਲ.ਯੂ. ਸਬੰਧੀ ਫੀਸ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਤਾਂ ਉਹ ਸੀ.ਐੱਲ.ਯੂ. ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾ ਕਰਵਾਉਣ ਦਾ ਪਾਬੰਧ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਬਿੰਨੈਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਵੀ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਹੁਣ ਬਿਨੈਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸੀ.ਐੱਲ.ਯੂ. ਸਬੰਧੀ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਹੀ ਪੱਤਰ ਨੰ: 301–315 ਮਿਤੀ 04.04.2013 ਨੱਥੀ ਕਰਕੇ ਦਰਖ਼ਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਹੈ ਉਸ ਨੇ ਆਪਣੀ ਦਰਖ਼ਾਸਤ ਵਿੱਚ ਲਿਖਿਆ ਹੈ ਕਿ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਉਸਦੀ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਨੂੰ ਸੀ.ਐੱਲ.ਯੂ. ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦਾ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਉਕਤ ਨਵਜੀਤ ਫਾਰਮ ਦੀ ਲਾਇਸੰਸ ਫੀਸ ਦੀਆਂ ਰਸੀਦਾਂ ਜੋ ਕਿ ਮਿਤੀ 28.03.2000 ਅਤੇ 01.04.2005 ਦੀਆਂ ਹਨ ਵੀ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀਆ ਗਈਆਂ ਹਨ। ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ 04.04.2013 ਅਤੇ ਬਿਨੈਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਇਸ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਸੀ.ਐਲ.ਯੂ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੈ।

cis

Asional Original Press.

Hoshic pun

05/03/201

ਮਿਊਂ ਹਥਲ ਟਾਊਨ ਪਲਾਨਰ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ, ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।



OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION, HOSHIARPUR

Off. 01882-220322, 220974 Email: eomchsp@gmail.com Website: mchoshiarpur.org

Ref. No. 398/MTP

Date:

To

The Divisional Forest Officer,

Hoshiarpur.

Sub:

Diversion area of 0.0019 ha. of forest land of approach road to M/s Navjeet Farms (Marriage Palace) for situated at Village Bajwara on Hoshiarpur-Una Road, KM 1-2 RHS, Tehsil and District Hoshiarpur under Hoshiarpur Forest Division (Proposal No.FP/PB/Approach/ 34292/2018 dated 20.06.2018.

Reference: With regard to your Letter No.2423 dated 24.12.2020.

With reference to above mentioned matter and as per received letter and receipts attached with site plan, the office record had been checked and found that site plan No.569 dated 11.12.12 has been deposited, which was site plan of additional alteration of Banquete/Marriage palace. As per report of official record, vide letter No.784 dated 16.09.2014 sanction for construction of building was given and the said sanction was given on the condition that whenever the Govt. will fix fee regarding C.L.U of marriage palaces, then the same will be bound to be deposited. In this regard, the applicant furnished his affidavit. Now the applicant as per letter of Govt. bearing No.301-15 dated 04-

04-13 regarding C.L.U., submitted that Govt. Instructions on C.L.U are not

Cls

isional Forest Of

shiarpur Forest D

05/03/2091



OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION, HOSHIARPUR

Off. 01882-220322, 220974 Email: eomchsp@gmail.com Website: mchoshiarpur.org



applicable to his properties and he further submitted license fee receipts of above said Navjeet Farm dated 28.03.2000 and 01.04.2005. As per Govt. Instructions dated 04.04.2013 and as per documents produced by applicant, C.L.U. is not applicable in this case.

ch

Municipal Town Planner, Municipal Corporation, Hoshiarpur.

NARES MAHAJAN LES. Division orest Officer Hoshistour.

05/03/201

Translated copy of fard jamabandi in English

Jamab	andi 2015 20	16 Village - Bajwara	Hae	Tensii ric	shiarpur 7	8	
1	2	3	4	5	6	Area/type of land	Remarks
Khewat No./Revenue / Patti, Lambardar	Khatauni Number/ Tax	Name of owner and description	Name of owner and his description	Source of Irrigation	Area and khasra Number		
360/343	387	Narinderjit Singh son of Sujan Singh son of Maha Singh	Owner in possession		10//16/2	1-5 (0-6-32.32) Gairmumkin Palace	Vide Mutation No. 23059
Total 1.92 Mal 1.20	110				10//17	6-12 (0-33-38.66) Gairmumkin Palace	Dated 14.08.2018 Narinderjit Singh son Sujan Singh son of Maha Singh 1/1 share
Saawai 0.72 (Patti)					10//24/1	2-12 (0-13-15.23)	favour of Chhavinderjit Singh son o
Araiyan (Lambardar)	1 1 1				10//25/1/1	Gairmumkin Palace	Narinderjit Singh son of Sujan Singh 1/
Phool Chand, Ram Chand,				Total	Kitta 4	1-2 (0-5-56.44) Gairmumkin Palace	share Aninderjit Singh son of Narinderj Singh son of Sujan Singh 1/2 share Khasr
Naresh Kumar						11-11 (0-58-42.65)	No.10//17 (6-12), 10//24/1 (2-12), 10//25/1
						11 kanal 11 Marla (0 Hectare 58 Air 42.65 Sentere) Gairmanjura	(1-2), 10//16/2 (1-5) transferred ownershi mutation is accepted.
						11 kanal 11 Marla (0 Hectare 58 Air 42.65 Sentere) Gairmumkin Palace	PLRS STAM 25/11/1

Transaction No.46449 Page 1 of 1

Total Page: 1

Name of employment/designation:

Record update dated 25/11/2019 by the concerned Patwari registered in computer

Signature of Employee

.:

Printing Date: 25/11/2019 55:35:500 Morning



Attested True Photos
Pranslation Copy of the
Documents Produced

BALJIT MOHAN WALIA Notary Public Hoshiarpur (Pb.) India

11 JAN 2021

1	2	3	1	5	ਹਸੀਲ– _{ਹੁਸ਼ਿਆਰ}			
ਖੇਵਟ ਨੰ:/	ਖਤੌਨੀ		7		6	7	8	
ਮਾਲ/ਪੱਤੀ, ਨੰਬਰਦਾਰ	ਨੰਬਰ/ ਲਗਾਨ	ਮਾਲਕ ਦਾ ਨਾਂ ਅਤੇ ਵੇਰਵਾ	ਕਾਸ਼ਤਕਾਰ ਦਾ ਨਾਂ ਅਤੇ ਵੇਰਵਾ	ਸਿੰਚਾਈ ਦਾ ਸਾਧਨ	ਮੁਰੱਬਾ ਅਤੇ ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ		ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਥਨ	
360/ 343	387	ਨਰਿੰਦਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਸੂਜਨ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਮਹਾ ਸਿੰਘ	ਮਕਬੂਜਾ ਮਾਲਕ		-	ਕਿਸਮ	ਬਰੂਏ ਇੰਤਕਾਲ ਨੂੰ 23059	
ਕੁਲ 1.92 ਮਾਲ 1.20 ਸਵਾਈ 0.72		THE STATE OF THE S			10 // 16/2	1-5 (0-6-32.32) ਗੈਰਮੁਮਨਿਕ ਪੈਲ	ਮਿਤੀ 14/8/2018 ਵਲੇ ਨੀ ਵਿਜ਼ਾਤ ਵਿੱਚ ਵਿਚ ਕਰ	
(ਪੱਤੀ) ਅਰਾਈਆ (ਨੰਬਰਦਾਰ)					10 // 17	6-12 (0-33-38.66) ਗੈਰਮੁਮਨਿਕ ਪੈਤਾ	ਅਨਿੰਦਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਨਵਿੰਦਾਤ ਨੇਸ਼ ਪੁੱਤਰ ਸੰਦਰ ਸਿੰਘ 1/2 ਹਿੰਸਾ ਨੰਭਰ ਖਸਰ 10//17 (6-12),10//24/1(2-12),10//25/1/1 (1-2),10//16/2 (1-5) ਸ ਤਬਦੀਲ ਮਲਕੀਅਤ ਹੋਇਆ ਦਿਕਤ ਮੰਦੂਰ ਹੈ ਜੀ	
ਵੂਲ ਚੰਦ , ਰਾਮ ਚੰਦ ਨਰੇਸ ਕਮਾਰ				Section 1	10 // 24/1	2-12 (0-13-15.23) ਗੈਰਮੁਮਨਿਕ ਪੈਲਾ		
				3.55	10 // 25/1/1			
				ਕਲ ਹੈ	बिडे 4	11-11 (0-58- 42.65)		
			A DE		(0 ਹੈਕਟੇ ਸੈਟੇਅਰ) 11 ਕਨਾ	ਤ 11 ਮਰਲਾ ਅਰ 58 ਏਅਰ 42.6 ਗੈਰਮਜਰੂਆ ਤ 11 ਮਰਲਾ ਅਰ 58 ਏਅਰ 42.6		
				がいた。	ਸੈਟੇਅਰ)	ਮਰ 58 ਏਅਰ 42.6 ਗੈਰਮੁਮਨਿਕ ਪੈਲਸ		
				गरपंगेत र	एके	Salah Maria		
				orighe	10 (DP)			
			GOV	T. PU	NJAB	JE .		
						3 1		RESH MAH
							क्ष विवास	shlarpur.
							June 27	
ਟ੍ਰਾਂਜ਼ੈਕਸਨ ਨੂੰ 38			, ਕ ਮਿਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ/ਅਹ		母 医红色		a litolo	

Affidavit/Self Declaration

I, Amarjit Kaur wife of Late Narinderjit Singh resident of Model Town, Hoshiarpur, do hereby solemnly affirm and declare as under vide this self declaration: -

- That the deponent alongwith her sons Aninderjit Singh and Chhavinderjit Singh are the partners in the firm M/s Navjeet Farms, Una Road, Hoshiarpur vide partnership deed dated 09.08.1999. My husband Sh. Narinderjit Singh died on 02.07.2017.
- That the property contained in Khewat No.360, Khatauni No.387, Rect No.10, Khasra No.16/2 (1-5), 17 (6-12), 24/1 (2-12), 25/1/1 (1-2), situated at Una Road, Village Bajwara, Tehsil and District Hoshiarpur was owned by my husband Narinderjit Singh and after his death, the same has been mutated in the names of my sons Aninderjit Singh and Chhavinderjit Singh vide mutation No.23059 dated 14.08.2018 with my consent. However the deponent being one of MARESH MANAJAN LES the partner applied for the permission from the Forest Department regarding above said land, although the deponent is not co-owner in the land. I (deponent) have no objection if permission is granted by the department to M/s

018

Divisional Forest Officer Hoshiarpur Forest Division Hoshlarpur.

05 03 2031

Navjit Farms (Marriage Palace). So far as the objection of department that the deponent is not land owner, it is submitted that the deponent signed the proposal/application/authority letter just as partner of Navjit Farms and not co-owner in the land.

This affidavit/Self declaration is executed and signed by deponent with free Will

and mind at Hoshiarpur

Amarjif Kaur Deponent

Place: Hoshiarpur Dated: 12.01.2021

Verification

Verified on SA that the contents of above affidavit/self Declaration are true and correct to the best of my knowledge and belief. No part of it is false and nothing material has been concealed therein.

Amarjit Kaur Deponent

as

NARESH JAJAN I.F.S. Divisional Forest Officer Hoshiarpur Forest Division

Hoshiarpur.

05/03/20J